
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2015. Ano II Edição nº 376 Pág. 1 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
113/2015 (PMRC) 

 
Objeto: A aquisição de peças e serviços para 

manutenção do veículo van Jinbei Fabusforma de placa 
AVK - 2430, lotado na Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: CASTILHO - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS 

LTDA - ME 
CNPJ: 05.602.934/0001-17 
Valor Total: R$ 536,00 (quinhentos e trinta e seis reais). 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Outubro de 2015. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO – 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2015 – REGISTRO 
DE PREÇOS (PMRC) 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2015 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: AUTO POSTO CHAMMAS LTDA 
CNPJ/MF: 09.328.660/0001-70 

OBJETO: A possível aquisição de até 120.000 litros de 

gasolina comum e de até 50.000 litros de etanol, para 
abastecimento dos veículos que compõem a frota 
Municipal, de maneira fracionada, nos tanques dos 
veículos, máquinas e equipamentos, toda vez que se fizer 
necessário, no horário normal de funcionamento do 
Revendedor Varejista (Postos de Revenda). 
VALOR: R$ 39.698,08 (trinta e nove mil, seiscentos e 

noventa e oito reais e oito centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea “d”, da 

Lei Federal 8.666/93. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 26 de Outubro de 2015. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N° 231/2014 (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2014 (PMRC) 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: ZUCCO & BAGGIO LTDA – ME - 
CNPJ/MF: 05.338.119/0001-92 
OBJETO: A aquisição de lanches, para serem fornecidos 

aos Servidores da Limpeza Pública e demais 
departamentos da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo. 
VALOR: R$ 11.820,00 (onze mil, oitocentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: 13 de Outubro de 2015 a 12 de Janeiro de 

2016. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57 e artigo 65, da Lei 

Federal 8.666 de 21 de Julho de 1993. 
ASSINATURA: 09 de Outubro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 09 de Outubro de 2015. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2015. Ano II Edição nº 376 Pág. 2 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2015 (PMRC) 
 

O Excelentíssimo Senhor GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a 
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o julgamento da Comissão Permanente de 
Licitação, realizado em 19 (dezenove) de Outubro de 2015, (habilitação e classificação), objetivando A VENDA DE 19 
(DEZENOVE) LOTES DE TERRENOS URBANOS, DE PROPRIEDADE DESTA MUNICIPALIDADE, AMPARADA PELA 
LEI MUNICIPAL Nº 1079/2014, ficando assim Adjudicada a Concorrência, em favor de ROSANGELA XAVIER CORREA 

(CPF/MF: 033.333.549-00), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e ter apresentado proposta 
conveniente aos interesses da administração: 

 

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL 

2 

UM TERRENO DE FORMA IRREGULAR COM 
AREA DE 524,29M², CONFRONTANDO PELA 
FRENTE COM ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA 
AMADEU ANDRADE (PROJETADA “E”), NA 
DISTANCIA DE 11,00 METROS, E PELOS FUNDOS 
CONFRONTANDO COM ALINHAMENTO PREDIAL 
DA RUA ANTÔNIO CARLOS STORTI (PROJETADA 
“D”), NA DISTÂNCIA DE 10,00 METROS, E AINDA 
PELOS FUNDOS DO LOTE N° 160, NA DISTÂNCIA 
DE 11,00 METROS, E PELA LATERAL ESQUERDA 
CONFRONTANDO COM O TERRENO DO LOTE 
N°. 159, NA DISTÂNCIA DE 22,00 METROS, E 
PELA LATERAL DIREITA, CONFRONTANDO COM 
A ESTRADA MUNICIPAL, NAS SEGUINTES 
DISTÂNCIAS: 16,50 E 29,50 METROS, DESCRITO 
COMO LOTE N° 161NA MATRÍCULA N°. 2.875, 
LIVRO N° 2 “O”, DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE 
IMÓVEIS DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO D 

Uni 1 34.000,00 34.000,00 

TOTAL GERAL 34.000,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 26 de outubro de 2015. 
 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2015. Ano II Edição nº 376 Pág. 3 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2015 
 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: OLIVEIRA & BENETI LTDA ME - CNPJ: 11.472.559/0001-30 
OBJETO: Contratação de empresa jurídica para a prestação de serviços de mecânica, elétrica, funilaria, pintura 
e estofamento com fornecimento de peças e materiais originais ou de linha de montagem nos veículos 
pertencentes à frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, sendo eles VW Kombi Standard de Placa 
nº ASE-2168, VW Saveiro de Placa nº AHM-3215, Fiat Strada de Placa nº ANJ-3770, Toyota Bandeirantes de 
Placa nº AIB-2653, CG Titan 125 de Placa nº AKO-9967 e CG Cargo 125 de Placa nº AHY-7175. 
ADITIVA-SE O VALOR EM 25% - R$ 3.247,75 (três mil duzentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco 
centavos). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172081 – 3.3.90.39.00.00  
FONTE DE RECURSOS: 3.0076 - Recurso Próprio - Exercício Anterior. 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 26 de outubro de 2015. 
ASSINARAM: Francisco Carlos Molini pela Contratante e Mateus Ferreira pela Contratada. 
 
 

 


		2015-10-27T16:20:17-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




